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P R E I S L I S T E  
PRÄAMBEL 

Aufgrund des Steiermärkische Dokumenten-Weiterverwendungsgesetz und dessen 
Änderungen vom 19.05.2015 (siehe LGBl. Nr. 41/2015), werden auch die Preise für GIS-
Daten und Karten der Stadtgemeinde Bruck an der Mur angepasst. Die Rechtsgrundlage 
bildet das Steiermärkische Dokumenten-Weiterverwendungsgesetz §6 (Abs. 1). 

 

1.) PREISE für Ausdrucke 

Allgemeines 
Karten und Pläne können entweder analog auf Papier und/oder digital im PDF-Format 
angefertigt werden. Die Preise gelten nur für „Standard-Karten“, für Sonderanfertigungen 
werden pro angefangener ½ Stunde  €  50,-- exkl. MwSt. verrechnet.  
 
Kostenlose Ausdrucke 
Im Rahmen des Bürgerservice der Stadtgemeinde Bruck an der Mur werden  

• 5 Karten/Pläne im Format DIN A4 
• 3 Karten/Pläne im Format DIN A3 
• 1 Karte/Plan im Format DIN A2 

KOSTENLOS abgegeben, vorausgesetzt die Ausdrucke werden nur für den privaten 
Gebrauch verwendet. 

Kostenpflichtige Ausdrucke 
Für Karten und Pläne werden ansonsten folgende Preise verrechnet: 
Format DIN A0 DIN A1 DIN A2 DIN A3 DIN A4 
Preis € 15,00 € 10,00 € 5,00 € 2,00 € 1,00 

Alle Preise exkl. MwSt. 

Die angeführten Preise gelten für den ersten Ausdruck einer Bestellung je Papierformat. Ab 
dem 2. kostenpflichtigen Ausdruck eines Papierformates werden 50% je Stück 
verrechnet. Für die Weitergabe im PDF-Format werden dieselben Preise verrechnet wie für 
einen kostenpflichtigen Erstausdruck auf Papier. 

2.) PREISE für Geodaten 

Allgemeines 
Geodaten im Besitz der Stadtgemeinde Bruck an der Mur und die nicht unter §2 des 
Steiermärkischen Dokumenten-Weiterverwendungsgesetzes fallen, werden kostenlos 
abgegeben. Für die Bereitstellung und Aufbereitung der Daten werden pro angefangener ½ 
Stunde  €  50,-- exkl. MwSt. verrechnet. 


